Est autem annotandum secũ
 dum Kab. Dauid in Michlõl
 q si verba transitua in cõiuga
 tione cal, transeant in coniuga
 tionẽ pibël haddaghús, et po

hël, ⁊ eandẽ significet operatio
 nẽ, quæ sunt in pibël haddagh⁹
 vel pobël frequentia significãt
 actus, vt Exodi. 34. Ego ipse
 יָצִיב eicio qd ẽ ex iugatiõe cal
 Et Exo. 6. Et in manu robusta
 יָצִיב eiciet eos, qd est ex pibël
 haddaghús. Et si trãseãt ad cõ
 iugationẽ hipbhíl, suã non mu
 tant significantiã vt videlicet
 sint in tertium transitua, q̄q̄
 sũt paucavt d̄z in libro Ephõd
 vt Cãti. 5. Adan⁹ מעַן נִשְׁפָּטוּ
 stillauerũt myrbã, qd ẽ ex cal,
 ⁊ Joël. 3. וְהָיָה מִן הַיַּיִן
 tes dulcedinẽ. Verbũ trãsitiuũ
 in cal, inqt Kab. Da, si transeat
 ad pibël haddagh⁹, vl hipbhil
 efficit trãsitiuũ i tertiũ vt אָכַל
 comedat si dixeris רָאִתָּה הָאֵכֶל
 רָאִתָּה שִׁמְעוֹן לֶחֶם
 re fecit Scimbõ panẽ ẽ trãsit
 iũ i tertiũ. Et sic Eze. 3. אָכַל
 .i. cõede volumẽ hoc ⁊c. Et ape
 rui os meũ וַיִּפְתַּח אֶת פִּי
 .i. ⁊ cõede
 re fecit me volumẽ Intrãsitua
 sũt q̄ significãt actiõez imãnetẽ
 ⁊ nõ trãseũtẽ i passuz ab agẽte
 distinctum vt אָכַל כֶּסֶל דָּמָה
 luxit, corruit, siluit, et id genus,

quæ non suscipiunt pronomina passiuæ, nec dictionem quæ rez significet patientem, vt transitiuæ. Et hæc non habent participia passiuæ. Non. n. עמד הלך נפל Stetit, ambulauit, cecidit, habent עמד הלך נפל. Et sic de alijs dicendum est. Et quæ sunt intransitiuæ in coniugatione cal, si transeant ad pibél haddaghús, vel hiphbil sunt transitiuæ in secundum vel tertium vt עמד stetit, si fiat העמד significat statuit vt psal. 148. ועמדו .i. idest et statuit ea. Et עמד perijt fit העמד perdidit, aut perdere fecit, vel iussit Numeri. 24. והעמדו .i. idest et perdidit, vel perdere fecit superstitē, et in pibél haddaghus vt psal. 9. העמדו perdidisti impium Et ex הלך ambulauit fit הלך vt Jiób 24. Audum הלכו ambulare fecerunt ab seꝑ indumēto, Et ita de alijs. Paucis autem in locis inueniuntur verba coniugationis pibél haddaghús, et hiphbil intransitiuæ, quæ tamen differunt à verbis intrástitiuis, quæ sunt in coniugatione cal, quæ

sunt in his duabus cōiugationibus fortē, iugemq, et frequentem, et celerem significant actionem, vt Leui. 13. Et pilus niger נצחץ germinauerit i eo, quod est intrástitiuum in cal. Et Ezechie. 16. Et pilus tuus נצחץ germinauit, quod est intransitiuū in pibél haddag, Et sic Threno. 4. נצחץ .i. Kubuerunt corpore. Et Isa. 1. נצחץ Kus bescēt vt vermiculus, quod est intrástitiuū in hiphbil. Ex verbis etiā quæ non inueniuntur nisi in intrástitiua poteris transitiuū conficere verbū teste Rab. Da. in Michlól vt. 4. Reg. 4. Non קמץ .i. surrexit, vel experrectus est puer, Et Isaie. 26. קמץ expergiscimini, et laudate q̄ sunt in intrástitiua, et nō inueniuntur intrástitiua. Si volueris, poteris actiuū conficere hoc mō קמץ excitauit eū, קמץו excitauerunt me. Un̄ dicūt in suis orōnibus hebrei קמץו נרדמים Qui excitat vel excitas soporatos. Et q̄ dā magnus sapiēs, et in lingua hebreæ peritissimus scripsit קמץו קמץו excitauerunt me cogitationes

cogitationes meæ, **¶** hoc probat Rab. Joséph chimchí de verbis, quæ sacris in literis non inueniuntur nisi in tráfitiua. Et si opus fuerit vt tale verbū fiat tráfitiuum, non debet iquit fieri eadem cōiugatione, Sed altera, vt vnum sit tráfitiuum, et alterum intráfitiuū. Nam ex **קָשׁוּ** **הִקָּשׁוּ** bibit, aquauit nō dicimus inquit **קָשׁוּ** bibisti me, neq̄ **הִקָּשׁוּ**, in lingua vna est **הִקָּשׁוּ** bibēs, et in alia **קָשׁוּ** propinās. Sed nō est hoc simile inquit Rab. Dauid, quia **קָמַח** in tráfitiuū, nō inuenitur i alia tráfitiuū, Et idcirco si opus fuerit, possumus illud facere tráfitiuum in eadem cōiugatione. Quod autē inueniātur et transfitiua, et intráfitiua in eadē cōiugatione, qui sacras legit literas, addubitat nemo. Et i biníā cal, manifestū est. Legit. n. Ero. decimo. Et consumet (comedet) omne lignū **הִקָּשׁוּ** quod germinat vobis de agro, qđ est intráfitiuū, Et ecclesiastis. 2. feci mihi piscinas aquarū ad irrigāndū ex eis syluā **הִקָּשׁוּ** germinatē

ligna (vel arbores), qđ est tráfitiuū, Et vtrūq̄ est ex cōiugatione cal, Et Iudicum. 5. tunc **הִקָּשׁוּ** cōtrita sūt plāta eq, quod est intráfitiuum, Et prouer. 23. **הִקָּשׁוּ** cōtriuērūt me, quod est tráfitiuū, et eiusdē cōiugationis cal, Et in cōiugatione hiphbíl. 2. Reg. 23. qz oīs salus mea et oīs volūtas, qz non **הִקָּשׁוּ** germinabit, qđ est intráfitiuū, Et Isa. 55. et gignere eam faciet **הִקָּשׁוּ**, et germinare faciet eā quod est tráfitiuū, Et in pibél haddaghús vt psalm. 37. pululat **הִקָּשׁוּ** ābulant, qđ est intráfitiuū, et Job. 24. Audū **הִקָּשׁוּ** ābulare fecerūt absq̄ idumēto, qđ est tráfitiuū. Et in pobél, siue hannosáph, puer. 8. Ante colles **הִקָּשׁוּ** formata sū, Et Job. 26. **הִקָּשׁוּ** formauit manus ei serpētē, Sed i biníā cal iuēto intráfitiuo, nō est opus formare tráfitiuū in eadē cōiugatione, qz possum⁹ ipsū formare i pibél haddaghus, vel hiphbíl, aut hannosáph, quæ vt plurimū sūt tráfitiua. **¶** Est etiā anotādū qđ verba intráfitiua cōiugationis

cal, si trāscāt ad cōiugationem
 niphbāl, eiusdē sūt significātiæ
 הִתְקַהּ fuit, et הִתְקַהּ fuit. Et וַיִּבֶן
 Et appropinquauit Abrahā Ge
 ne. 18. Et וַיִּבֶן appropinquauit
 Joséph Gene. 33. Et Gene. 47.
 וַיִּתְקַהּ. Et cōsūptuz est argētum,
 Et Jere. 14. fame nō וַיִּתְקַהּ cōsus
 mēt ur **E**st autē annotādū q̄
 prior diuisio fuit ad placitum
 authoris linguæ. Non. n. sciri
 potest cur quadā verba fuerit
 posita iter pfecta, alia iter des
 scētia, &c. nisi quia Deus linguæ
 author ita voluit, attamen fir
 miter credēdū q̄ quēadmodū
 nihil i terra sine causa fit, itidē
 nihil i lingua hebræa sine ratio
 ne, et causa institutuz est, q̄ q̄
 nobis est ignota nisi dicamus
 hoc fecisse ppter accidētū mu
 tabilitatez, quæ verbis (vt di
 ctū est), significātur **V**idem⁹. n.
 q̄ iter pfecta, nullū posuit ver
 bū significās motū localē sim
 pliciter, q̄ motus sit fluxibilis,
 successiuus, et defectiuus. Sed
 talia verba posuit inter quies
 scētia, q̄ terminus motus sit q̄
 es vt וַיִּתְקַהּ וַיִּתְקַהּ וַיִּתְקַהּ